

**PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER LA PROGETTAZIONE DEL NUOVO POLO INFANZIA (D.LGS 13 APRILE 2017 N. 165) IN VIA DEI MILLE N. 10, IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA G. RODARI, IVI ESISTENTE – COMUNE DI SCANDIANO (RE)**

**-C UP I63H19000880004 – CIG 8979952ACF**

**RISPOSTA A QUESITO N. 4**

Sono pervenuti i seguenti quesiti, di seguito si pubblicano le relative risposte:

QUESITO n. 4 a)

4a) Si chiede conferma che le “10 cartelle in formato A4 e le 3 cartelle in formato A3” richieste al punto “A) Professionalità e adeguatezza dell’offerta” dell’Offerta tecnica, siano il numero massimo di cartelle presentabili globalmente per rispondere al criterio e che debbano contenere al loro interno la descrizione di tutti e tre i servizi.

RISPOSTA A QUESITO N. 4 a)

4a) Si conferma

QUESITO n. 4 b)

4b) Con riferimento alla tabella cui al p.to 20.1 del disciplinare di gara, si chiede conferma che, trattandosi di una gara per servizi di ingegneria e architettura e non per la realizzazione lavori, nella descrizione dei criteri motivazionali del criterio A.1.2. e A.1.3 per “interventi realizzati” si intenda l’effettivo svolgimento delle prestazioni professionali illustrate, e non la realizzazione di lavori. In tale ottica, ovviamente, fa eccezione il servizio per cui è richiesta sia la progettazione che la direzione lavori, essendo quest’ultima completamente espletata una volta realizzata l’opera.

RISPOSTA A QUESITO N. 4 b)

4b) Si conferma che si tratta di dimostrare l’effettuazione di servizi di progettazione e in almeno un caso oltre alla progettazione anche D.L

QUESITO n. 4 c)

4c) Con riferimento ai margini prescritti, si chiede conferma che essi rappresentino i limiti per l'individuazione dello spazio "scrivibile" ma che possano contenere al loro interno una mascherina con descrizione appalto, denominazione concorrente, numero pagine, quota-parte di immagini etc...

Si chiede inoltre se tabelle e grafici contenuti all'interno dei documenti (come ad esempio l'organigramma) possono avere carattere di dimensione inferiore rispetto a quella richiesta.

RISPOSTA A QUESITO N. 4 c)

4c) Si conferma

QUESITO n. 4 d)

4d) Con riferimento al punto "A. Professionalità ed adeguatezza dell'offerta" si chiede conferma che il concorrente debba rappresentare nei contenuti degli elaborati grafico/descrittivi solo ed esclusivamente le prestazioni effettivamente svolte dallo stesso per ogni classe e categoria riguardante il servizio espletato. Nel caso in cui il concorrente partecipi con una compagine diversa rispetto a quella che ha svolto il servizio affine, si chiede che debba indicare anche la quota percentuale di esecuzione della classe e categoria. Infatti, in caso contrario, non essendo chiara la percentuale di esecuzione o il ruolo nel raggruppamento, il concorrente illustrerebbe un servizio non espletato dallo stesso (o espletato solo in quota percentuale minoritaria come mandante) fuorviando il giudizio della commissione.

RISPOSTA A QUESITO N. 4 d)

4d) Si conferma che il concorrente deve rappresentare nei contenuti degli elaborati grafico/descrittivi solo ed esclusivamente le prestazioni effettivamente svolte dallo stesso per ogni classe e categoria riguardante il servizio espletato e che nel caso in cui il concorrente partecipi con una compagine diversa rispetto a quella che ha svolto il servizio affine, è tenuto ad indicare anche la quota percentuale di esecuzione della classe e categoria.

Il Funzionario Responsabile della Centrale Unica di Committenza

Dott. Francesco Ferrari

(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEGLI ARTT. 20, 21 e 22 D.LGS N. 82/2005)

